
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

_______________П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  ______________

31.03.2016 №341 

г. Качканар

О подготовке и проведении мероприятий, 
посвященных 30-й годовщине катастрофы на Чернобыльской АЭС, 

Дню участников ликвидации последствий радиационных аварий 
и катастроф и памяти жертв этих аварий и катастроф

В целях организации проведения мероприятий, посвященных 
30-й годовщине катастрофы на Чернобыльской АЭС, Дню участников 
ликвидации последствий радиационных аварий и катастроф и памяти жертв 
этих аварий и катастроф на территории Качканарского городского округа 
в 2016 году, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) состав рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий, 

посвященных 30-й годовщине аварии на Чернобыльской АЭС, Дню 
участников ликвидации последствий радиационных аварий и катастроф 
и памяти жертв этих аварий и катастроф (прилагается);

2) план мероприятий по подготовки и проведению мероприятий, 
посвященных 30-й годовщине катастрофы на Чернобыльской АЭС, Дню 
участников ликвидации последствий радиационных аварий и катастроф 
л  памяти жертв этих аварий и катастроф на территории Качканарского 
городского округа (прилагается).

2'. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации городского округа.

Информацию об исполнении постановления предоставить 
до 25 июня 2016 года.



 

 
 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 

 от 31.03.2016 № 341 
 «О подготовке и проведении 

мероприятий, посвященных  
30-й годовщине катастрофы на 
Чернобыльской АЭС и Дню 
участников ликвидации последствий 
радиационных аварий и катастроф  
и памяти жертв этих аварий и 
катастроф» 

                                                                                
 

СОСТАВ 
рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий, 

посвященных 30-й годовщине аварии на Чернобыльской АЭС и  
Дню участников ликвидации последствий радиационных аварий и 

катастроф и памяти жертв этих аварий и катастроф 
 
 

1. Румянцев  
Василий Анатольевич 

- первый заместитель главы администрации  
Качканарского городского округа, 
председатель рабочей группы. 
 

2. Поздеева  
Екатерина Викторовна 

 - ведущий специалист отдела по культуре, 
спорту и молодежной политике 
Администрации Качканарского городского 
округа, секретарь рабочей группы. 

 
Члены оргкомитета: 
 

 

3. Анисимов  
Виктор Панкратович 
 

- председатель Общественной организации 
инвалидов «Союз «Чернобыль России»              
(по согласованию) 
 

4. Блинов  
Петр Алексеевич 
 

- начальник Отдела военного комиссариата 
Свердловской области по городу Качканару 
(по согласованию) 
 

5. Васильева  
Инна Владимировна 

- директор Муниципального учреждения 
«Качканарская городская библиотека  
им. Ф.Т. Селянина» 
 

6. Защеринская  
Адалина Владимировна 

- директор Муниципального учреждения 
«Информационный центр» 



 2

 
7. Зыкин Владимир 

Аркадьевич 
- председатель Качканарской городской 
общественной организации ветеранов войны, 
труда, боевых действий, государственной 
службы, пенсионеров (по согласованию) 
 

8. Китаева 
Людмила Антоновна 

 - директор Муниципального учреждения  
по работе с молодежью «Молодежный 
центр»  

 
9. Мальцева  

Марина Андреевна  
- начальник Управления образованием 
Качканарского городского округа 
 

10. Маслов 
Эдуард Юрьевич 

 - начальник Муниципального учреждения 
«Управление городского хозяйства» 
 

11. Порываев  
Дмитрий Павлович  

- Председатель Союза ветеранов локальных 
войн (по согласованию) 
 

12. Прилуцкая  
Валерия Сергеевна 

 - начальник отдела по культуре, спорту и 
молодежной политике Администрации 
Качканарского городского округа, секретарь 
оргкомитета 
 

13. Титовец 
 Михаил Иванович 

- начальник Муниципального казенного 
учреждения «Качканарский городской 
архив» 
 

14. Чердакова  
Елена Владимировна 

 - председатель Молодежной Думы шестого 
созыва (по согласованию) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 В.С. Прилуцкая, 6 97 16



 3
 
 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 

 от 31.03.2016 № 341 
 «О подготовке и проведении 

мероприятий, посвященных  
30-й годовщине катастрофы на 
Чернобыльской АЭС и Дню 
участников ликвидации последствий 
радиационных аварий и катастроф  
и памяти жертв этих аварий и 
катастроф» 

 
 

ПЛАН 
 мероприятий по подготовки и проведению мероприятий,  

посвященных 30-й годовщине катастрофы на Чернобыльской АЭС  
и Дню участников ликвидации последствий радиационных аварий  

и катастроф и памяти жертв этих аварий и катастроф на территории 
Качканарского городского округа 

 
 
№ 
п\п 

Наименование 
мероприятия 

 

Дата и 
время 
прове-
дения 
меро-

приятия 

Место 
проведения 

меро-
приятия 

Ф.И.О.  
и должность 

ответственного  
за мероприятие 

1 2 3 4  
1 Организация 

публикаций в местных 
средствах массовой 
информации 
тематических 
материалов 
 

март - 
апрель 

Редакции 
СМИ 

Защеринская А.В. 
Анисимов В.П. 

2 Тематическая книжная 
выставка, посвященная 
Дню участников 
ликвидации последствий 
радиационных аварий и 
катастроф и памяти 
жертв этих аварий и 
катастроф 

11 - 30 
апреля 

Качка-
нарская 

городская 
библиотека  

 
5а микро-

район, 
 дом 7а 

Васильева И.В. 



 4
 

1 2 3 4  
3 Встреча участников 

ликвидации последствий 
катастрофы на 
Чернобыльской АЭС с 
молодежью города 

19 
апреля 

Клуб 
«Афганец» 

МУ 
«Молодеж-
ный центр» 

Поздеева Е.В. 
Чердакова Е.В. 
Китаева Л.А. 

 
 

4 Торжественное 
мероприятие, 
посвященные 30-й 
годовщине катастрофы 
на Чернобыльской АЭС 
и Дню участников 
ликвидации последствий 
радиационных аварий и 
катастроф и памяти 
жертв этих аварий и 
катастроф 

25 
апреля  
в 15.00 
часов 

 
 

 

большой 
зал 

Администра
ции КГО 

Китаева Л.А. 
Анисимов В.П. 

5 Марафон памяти к 
памятному месту и 
возложение цветов у 
памятного знака 

25 
апреля 
в 16.00  

5а микро- 
раон  

Китаева Л.А. 

6 Радиотрансляция, 
посвященная 30-й 
годовщине катастрофы 
на Чернобыльской АЭС 
и Дню участников 
ликвидации последствий 
радиационных аварий и 
катастроф и памяти 
жертв этих аварий и 
катастроф 

25 – 26 
апреля 

Городская 
трансля-
ционная 

связь 

Зеленин В.С. 

7 Выезд делегации 
участников ликвидации 
Чернобыльской АС на 
Торжественное 
мероприятие, 
посвященные 30-й 
годовщине катастрофы 
на Чернобыльской АЭС 
в г. Екатеринбург 

26 
апреля 

 

Дворец 
Молодежи 
Екатерин-

бург 

Анисимов В.П. 
Зыкин В.А. 

 



 5
 

1 2 3 4  
8 Молодёжные, 

добровольческие акции 
посвященные, 30-й 
годовщине катастрофы 
на Чернобыльской АЭС 
и Дню участников 
ликвидации последствий 
радиационных аварий и 
катастроф и памяти 
жертв этих аварий и 
катастроф 

1 - 30 
апреля 

 Поздеева Е.В. 
Чердакова Е.В. 
Волкова Л.А. 

9 Тематические 
мероприятия, 
посвященные 30-й 
годовщине катастрофы 
на Чернобыльской АЭС 
и Дню участников 
ликвидации последствий 
радиационных аварий и 
катастроф и памяти 
жертв этих аварий и 
катастроф в 
образовательных 
учреждениях и 
учреждениях 
дополнительного 
образования детей. 

1 - 30 
апреля 

Образова-
тельные 

учреждения 
города 

Мальцева М.А. 
Карасева Т.А. 
Гайгыр Н.А. 

10 Подготовка книги о 
качканарцах - 
участников ликвидации 
последствий катастрофы 
на Чернобыльской АЭС 
 

В 
течение 

года 

 Титовец М.И. 

11 Организация 
тематического 
оформления фойе 
Администрации 
Качканарского 
городского округа 

20 
апреля 

Администра
ция  

Прилуцкая В.С. 
Поздеева Е.В. 

Анисимов В.П. 

 
 
 
 
 В.С. Прилуцкая, 6 97 16 

 


